
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-508/13-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA spol. s r.o.
  

Sídlo: Kapucínské nám. 3, 412 01 Litoměřice

IČO: 25 018 795

Identifikátor: 600 010 864

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zastoupená: Mgr. Jindřichem Norkem, ředitelem školy

Zřizovatel: Mgr. Jindřichem Norkem, Šrámkova 3066/47,                      
400 11 Ústí  nad Labem

Místo inspekční činnosti: Kapucínské nám. 3, 412 01 Litoměřice

Termín inspekční činnosti: 3. květen a 16. – 17. květen 2013

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného školou 
podle příslušných školních vzdělávacích programů, podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením na zajištění 
podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky organizované podle § 78 a § 78a 
školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Posuzovaným obdobím byl jarní termín maturitní zkoušky 2013.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-508/13-U

2/6

Aktuální stav školy

Právnická osoba Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA spol. s r.o. byla zřízena 
na dobu neurčitou. V souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení vykonává 
činnost střední školy a vyučuje tyto obory vzdělání:

 69-51-H/01 Kadeřník – denní forma, délka vzdělávání 3 roky

 69-41-L/01 Kosmetické služby – denní forma, délka vzdělávání 4 roky

 64-41-L/51 Podnikání – denní forma, délka vzdělávání 2 roky

K 30. 9. 2012 se ve škole vzdělávalo 72 žáků v 9 třídách, z toho 1 cizinec a 1 žák 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Nejvyšší povolený počet žáků školy je naplněn na 
32 %.

Vzdělávání zajišťuje 8 pedagogických pracovníků. 

K maturitní zkoušce v jarním termínu školního roku 2012/2013 bylo přihlášeno celkem 
8 žáků oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání, z toho 2 žáci nebyly k maturitní zkoušce 
připuštěni a 8 žákyň oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby. Ve společné části 
maturitní zkoušky se celkem 9 žáků přihlásilo k matematice, 2 k anglickému 
a 3 k německému jazyku.

Materiální podmínky školy umožňují realizaci školních vzdělávacích programů.

  

Hodnocení podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky

Ve školním roce 2012/2013 si žáci tříd 2PO a 4KOS zvolili v přihlášce k maturitní zkoušce 
v rámci společné části maturitní zkoušky 2 povinné zkoušky (z českého jazyka a literatury 
a matematiky nebo cizího jazyka vyučovaného ve škole) a maximálně 2 nepovinné 
zkoušky z nabídky předmětů stanovené ředitelem školy. Nepovinnou zkoušku konala 
1 žákyně z anglického jazyka.

Písemné zkoušky společné části maturitní zkoušky, tzn. didaktické testy a písemné práce 
z českého jazyka a literatury, anglického a německého jazyka a matematiky byly 
realizovány podle jednotného zkušebního schématu písemných zkoušek společné části 
maturitní zkoušky v jarním termínu školního roku 2012/2013, tj. od 2. 5. do 9. 5. 2013. 
Ústní zkoušky se konaly 16. – 17. 5. 2013.

Dne 3. 5. 2013 byla inspekční komise přítomna průběhu didaktického testu z českého 
jazyka a literatury a písemné práce z českého jazyka a literatury. Ředitel školy, školní 
maturitní komisař a zadavatel plnili povinnosti stanovené právní normou. Průběh 
didaktických testů a písemných prací byl zaznamenán do protokolu o průběhu maturitní 
zkoušky v učebně, která je ve škole označena písmenem P (vzhledem k počtu žáků (14) 
se didaktický test i písemná práce z českého jazyka a literatury konaly v jedné učebně).
Počet žáků v učebně, kontrola jejich totožnosti, rozsazení, povolené pomůcky a časový 
harmonogram byly dodrženy. Veškerá předání a uložení dokumentace byla zaznamenána 
v záznamech o předání a uložení zkušební dokumentace. Maturitní zkoušky konané 
formou didaktického testu a písemné práce byly neveřejné, účastnili se jich žáci, zadavatel, 
ředitel školy, školní maturitní komisař a inspekční komise České školní inspekce. 



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-508/13-U

3/6

Podmínky a průběh didaktických testů a písemných prací byly v souladu s příslušnými 
ustanoveními školského zákona. 

Dílčí zkoušky konané ústní formou a zkoušky profilové části maturitní zkoušky třídy 2PO 
oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání se konaly 16. 5. 2013. Z celkového počtu
přihlášených (8) konalo maturitní zkoušku 6 žáků, kteří úspěšně ukončili poslední ročník 
vzdělávání. Dílčí zkoušky konané ústní formou a zkoušky profilové části maturitní 
zkoušky třídy 4KOS oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby se konaly 17. 5. 2013. 
Všechny přihlášené žákyně úspěšně ukončily poslední ročník vzdělávání a byly připuštěny 
k maturitní zkoušce. Z celkového počtu 14 žáků konajících v jarním termínu školního roku 
2012/2013 dílčí zkoušky společné části maturitní zkoušky neprospěli 3 žáci z didaktického 
testu z českého jazyka a 1 žák z didaktického testu z anglického jazyka.

Dílčí zkoušky společné části maturitní zkoušky konané ústní formou byly veřejné.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Škola zabezpečila na požadované úrovni personální a materiální podmínky ke konání 
společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období školního roku 2012/2013.

Maturitní zkoušky konané ve školním roce 2012/2013 proběhly v souladu s příslušnými 
ustanoveními školského zákona.

Závěry

Ředitel školy zabezpečil řádný průběh společné části maturitní zkoušky v jarním 
zkušebním období školního roku 2012/2013.

Podmínky a průběh didaktických testů, písemných prací a dílčích zkoušek společné části 
maturitní zkoušky konaných ústní formou byly v souladu s příslušnými ustanoveními 
školského zákona.

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, je právnická osoba vykonávající činnost školy/školského zařízení celkově 
hodnocena jako průměrná.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-508/13-U

4/6

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Rozhodnutí MŠMT č.j. 9 657/2006-21 o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení vydané dne 15. 5. 2006 s účinností od 1. 5. 2006 

2. Zřizovací listina SSOU INDUSTRIA ze dne 2. 9. 1993 

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 30. 4. 2013 pořízený na internetu

4. Jmenování zkušební maturitní komise pro obor vzdělání 64-41-L/51 Podnikání ze dne 
29. 3. 2013 

5. Jmenování zkušební maturitní komise pro obor vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby
ze dne 29. 3. 2013

6. Školní vzdělávací programy pro obory vzdělání 64-41-L/51 Podnikání a 69-41-L/01 
Kosmetické služby

7. Jmenování předsedy maturitní komise Krajským úřadem Čj. 141/SMT/2013-220 
pro maturitní zkoušky oborů vzdělání Kosmetické služby a Podnikání ze dne 20. 2. 2013 

8. Protokoly společné části maturitní zkoušky učebny P včetně seznamu žáků

9. Osvědčení zadavatele předmětu český jazyk a literatura v učebně P

10. Osvědčení hodnotitelů jednotlivých zkušebních předmětů 

11. Rozpis žáků tříd 2PO a 4KOS k dílčím zkouškám a profilovým zkouškám maturitní 
zkoušky

12. Přihlášky žáků k maturitní zkoušce ve školním roce 2012/2013

13. Třídní knihy tříd 2PO a 4KOS 

14. Katalogové listy a třídní výkazy žáků tří 4KOS a 2PO

15. Školní seznam literárních děl na školní rok 2012/2013

16. Maturitní témata jednotlivých předmětů maturitní zkoušky ve školním roce 2012/2013

17. Webové stránky školy www.sssouindustria@seznam.cz

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Winstona Churchilla 6/1348, 
400 01 Ústí nad Labem, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám
ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole 
nebo školském zařízení, jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní 
inspekce.

http://www.sssouindustria@seznam.cz/


Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-508/13-U

5/6

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Lounech dne 3. 6. 2013

                                                                                                                         (razítko)

Mgr. Ilona Hronová, školní inspektorka          Ilona Hronová v.r.             

PaedDr. Jana Hornová, školní inspektorka      J. Hornová v.r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Litoměřicích dne 6. 6. 2013

                 (razítko)

Mgr. Jindřich Norek, ředitel školy                         Norek v.r.                         



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-508/13-U

6/6

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

D. m. rok Připomínky byly/nebyly podány.




